



ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

*Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
29 ноября 2024 года*

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 15 апреля 1996 года № 5 "Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 1996, № 10; 2000, № 37; 2003, № 53; 2004, № 61; 2006, № 67; 2007, № 74; 2008, № 77; 2012, № 92 (том I); газета "Республика", 2012, 5 октября; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3; 2014, № 5; 2015, № 2; 2017, № 4; газета "Республика", 2018, 5 декабря; 2021, 30 апреля, 17 ноября; 2023, 31 мая; 2024, 3 мая) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 4 слова "органа исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительного органа Чувашской Республики";

2) в статье 14:

а) в пункте 2 слова "органа исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительного органа Чувашской Республики";

б) в пункте 7:

в абзаце первом слова "органом исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительным органом Чувашской Республики";

в абзаце втором слова "Орган исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "Исполнительный орган Чувашской Республики";

3) в пунктах 5 и 7 статьи 15.1 слова "государственному бюджетному учреждению, подведомственному органу исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "государственному учреждению, подведомственному исполнительному органу Чувашской Республики";

4) в абзацах первом и втором пункта 2 статьи 18 слова "орган исполнительной власти Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительный орган Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

5) в пункте 5 статьи 19.1 слова "государственному бюджетному учреждению, подведомственному органу исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "государственному учреждению, подведомственному исполнительному органу Чувашской Республики";

б) в пункте 3 статьи 25:

а) в абзаце первом слова "государственным бюджетным учреждением, подведомственным органу исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "государственным учреждением, подведомственным исполнительному органу Чувашской Республики";

б) в абзаце втором слова "органом исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительным органом Чувашской Республики", слово "бюджетным" исключить;

7) в пункте 1 статьи 28 слова "органом исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительным органом Чувашской Республики";

8) в статье 28.1:

а) в пункте 1:

в абзаце втором слова "государственным бюджетным учреждением, подведомственным органу исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "государственным учреждением, подведомственным исполнительному органу Чувашской Республики";

в абзаце третьем слова "органом исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительным органом Чувашской Республики", слова "государственного бюджетного учреждения, подведомственного органу исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "государственного учреждения, подведомственного исполнительному органу Чувашской Республики";

б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1. Региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в отношении транспортных средств, деятельности и действий юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан может также осуществляться в рамках постоянного рейда в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации") в порядке, установленном положением о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий.";

в) в пункте 3 слова "Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации")" заменить словами "Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";

9) в пункте 1 статьи 29 слова "органом исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительным органом Чувашской Республики", слова "государственным бюджетным учреждением, подведомственным органу исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "государственным учреждением, подведомственным исполнительному органу Чувашской Республики";

10) в пункте 2 статьи 29.1 слова "органом исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительным органом Чувашской Республики";

11) в пункте 2 статьи 30 слова "органа исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительного органа Чувашской Республики".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики

г. Чебоксары
3 декабря 2024 года
№ 90

